
Opfordring  til  at  skabe  et
Fornuftens Råd
af Helga Zepp-LaRouche (EIRNS) – 23. juli 2024

Følgende  erklæring  blev  skrevet  af  Helga  Zepp-LaRouche,
grundlægger af Schiller Instituttet og initiativtager til Den
Internationale Fredskoalition (IPC), den 23. juli 2024. Den
stilles til rådighed for udbredt distribution af IPC og dens
samarbejdspartnere over hele verden.

Når man bedømmer udsigterne fra det nylige NATO-topmøde i
Washington,  som  definerede  Rusland  som  den  »mest
betydningsfulde og direkte trussel«, Kina som en »systemisk
udfordring for den euro-atlantiske sikkerhed« og generelt et
perspektiv om et globalt NATO, er der tilsyneladende ikke
længere plads til diplomati og dialog som middel til at løse
konflikter. Med de mange optrapninger vi ser rundt omkring i
verden,  fra  Ukraine  til  Sydvestasien  eller  Indo-
stillehavsområdet, har hver af disse potentiale til at udvikle
sig til en global atomar konflikt inden for kort tid.

Alle  de  værdier,  som  man  engang  hyldede  så  inderligt,
»demokrati«, »menneskerettigheder«, »ytringsfrihed« og mange
andre, er blevet udhulet af dobbeltmoral, som er tydelig for
hele verden. For at opsummere: Verdenssamfundet oplever en dyb
civilisatorisk og kulturel krise, som der skal gøres noget
ved.

Der  er  forskellige  fredsinitiativer,  fra  pave  Frans,  som
tilbød  sin  mægling  i  krigen  i  Ukraine,  til  den  kinesiske
fredsplan  i  samarbejde  med  Brasilien,  til  initiativet  fra
flere afrikanske ledere, til præsident Erdogan fra Tyrkiet og
andre. Men så længe de ledende institutioner i Vesten holder
fast  i  målet  om,  at  Rusland  skal  påføres  et  »strategisk
nederlag«, som nu er officiel EU-politik, er diplomati og
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dialog bandlyst.

Der er en akut fare for, at verden kan blive splittet i to
separate blokke, det kollektive Vesten på den ene side, og
nationerne i den Globale Majoritet på den anden. Hvis det
sker, kan vi ikke bare se en ny udgave af Den kolde Krig,
økonomisk  afkobling  og  enorme  følgevirkninger  og  tilmed
sammenbrud, men det kan også føre til en global atomkrig, som
kan udslette alt liv på jorden.

Det ser ud til, at de nuværende magthavere har glemt deres
forældres og bedsteforældres forfærdelige erfaringer med to
verdenskrige, og at de lærte den smertelige lektie, at ingen
vinder i en verdenskrig. Det faktum, at der ikke længere synes
at være plads til diplomati og konfliktløsning gennem dialog,
bør forfærde enhver, der tænker over, hvad effekten af en
global atomkrig vil være.
FN har måske brug for en reform, men det er stadig den eneste
mulighed  for  at  bringe  alle  nationer  sammen.  Når  dets
institutioner udhules, får jungleloven overtaget. Kun nogle
lande respekterer i øjeblikket FN-pagten, mens andre hævder,
at de er de udvalgte, som skal lede en udefineret regelbaseret
orden, som dog ikke ledes retssikkerhedsmæssigt, men ledes med
retsregler, der bruges vilkårligt, hvor det synes at passe
ind.
I alle lande er der kloge mænd og kvinder, for det meste fra
ældre generationer, som ser på den nuværende verdenskrise med
stor  bekymring,  og  som  kan  og  skal  bruge  deres  viden  og
ekspertise til at rådgive og udvikle muligheder for, hvordan
menneskeheden kan komme ud af denne krise og ind på en bedre
vej til en sikker fremtid.

Vi  opfordrer  derfor  ældre  statsmænd,  religiøse  ledere,
tidligere diplomater og folkevalgte, pensionerede militære og
andre civile ledere – fra alle nationer – til at træde frem og
oprette et Fornuftens Råd for at udforske potentialet for en
ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som kan
tage hensyn til interesserne i hvert enkelt land på planeten.



Der er fortilfælde for en sådan tilgang fra forskellige tider
og under forskellige omstændigheder, og de kan give os en
antydning om, hvad der må gøres i den nuværende krise. For
blot at nævne nogle få eksempler: Kirkerådet i Firenze, som
forenede den kristne kirke, i det mindste for en stund; den
Westfalske  Fred,  som  afsluttede  Trediveårskrigen  og  lagde
fundamentet  for  etableringen  af  folkeretten;  og  den
sydafrikanske sandheds- og forsoningskommissionen, som fandt
måder at overvinde sårene efter apartheid på.

Disse eksempler bør tjene som inspiration til at komme med nye
og dristige ideer til oprettelsen af et Fornuftens Råd i dag,
der samler alle de moralske og intellektuelle reserver, som
menneskeheden har på nuværende tidspunkt, for at få verden væk
fra afgrundens rand.
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